Inhalt

® N = =

10
14

15
15
18
18
19
19
20
20
21
21
22

24
24
25

27
27
28
28
28
29
29
29
30
30
31
34
34
36
36
37
39
39
40

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1321207905

Marchenhaftes Naturparadies
Der Autor

Meine Lieblingsorte
Benutzungshinweise

Die Lofoten entdecken

Die Lofoten im Uberblick
Inselsteckbriefe

Auf dem Weg zu den Lofoten

@ Bodo

@ Domkirche [S.16]

@ Rathaus [S.16)

© Nordlandmuseum [S.16]
@ Stormen Konserthus  [S.16)
@ Festung Nyholmen  [S.16]

@ Norwegisches Luftfahrtmuseum
© Bodin-Kirche

© Freilicht- und Seefahrtsmuseum Bodasjeen
@ Ronvikfjellet

Anreise iiber Evenes/Siidliche Vesteralen
@ Insel Hinngya und Berg Maysalen  [P1]
€@ Digermulen am Raftsund [N4]

Austvagoya

@ Svolveer [L5]

@ Torget  [S.144]

Svolvargeita - die Ziege auf dem gottlichen Berg
€@ Nordnorwegisches Kunstlerzentrum [S.144]
€D Galerie Dagfinn Bakke [S.144]

@ Lofoten-Kriegsmuseum  [S. 144]

@ Magic Ice Y [5.144]

@ Svolvar-Kirche  [S.144]

€@ Svingya  [S.144]

€D Galerie Gunnar Berg [S.144]

e Skrova  [L6]

€ Trollfjord [N3]

€@ Laukvik  [K2]

D Polarlightcenter [K2]

€D Kabelvig [K5]

@ Vagan-Kirche [K5]

Hans Egede

@ Lofotenmuseum [K5]

E
digitalisiert durch 1

BLIOTHE


https://d-nb.info/1321207905

40

41
Yy,

43

45
45

45

47
48

49
49
49

51
52
52
53
53
54

55
56
56
57
59
60

61
61
61
62
63

65
65
66
68
68
69
69

@ Lofoten- 72 @ Nesland [D8]

Aquarium % [K5] 72 @ Sund [D8]
€D Galerie Espolin [K5] 73 @ Schmied und
Vdgakallen - ein Berg Fischereimuseum % D8]
und seine Mythen
€D Henningsvaer el 73 Moskenesoya
€D Galerie Lofoten [J6] 73 @ Fredvang [D7]
€B Kavi Fac Ory [J6] 73 @ Lofoten-
€D Engelskmann- Torfmuseum  [D7]
brygga [J6] 74 @ BuchtKvalvika [C7]
€D Heimgardsbrygga  [J6] 75 Verschmutzung der Meere

76 @ Hamney und
Gimsgya Sakrissy  [C9]
€D Gimsgysand- 76 @ Spielzeug-
Kirche [J3] museum % 1C9]

77 @ Reine [C9]
Vestvagoya 78 @ Reine-Kulturzentrum -
€D Rund um Borg [G4] Galerie Eva Harr [C9]
€D Lofoten-Wikinger- 79 Verlassene Orte
museum % [G4] 80 €D Moskenes [C9]
€D Borge-Kirche  [G4] 80  Dastragische Leben
@ Eggum [G4] der Tennes-Kaspara
(D RastplatzBorga  [G4] 81 @D Servagen [C10]
(@ Skulptur ,Hode”  [F4] 81 €D Norwegisches Telekom-
@ Unstad [F4] munikationsmuseum  [C10]
@ Strand von 81  Telegrafund Telefon
Haukland [F5]

@ Leknes  [F6]

@ Fygle Museum  [F6]
@ Hol-Kirche  [F6]

@ Stamsund [He]
Branntweinkrieg und Branntweintag
@ Rund um

Mortsund und Ure [F7]
@ Skaftnes Gard  [G7]
@ Gravdal  [F6)

@ Buksnes-Kirche [F6]
6P Ballstad [F7)

Der norwegische Drachenstil

Flakstadoya

@ Storbathallaren [E7]

€D Glasblaserei Vikten [E6]
@ Flakstad-Kirche [E6]

@ Galerie Avkroken  [D7]
€ Ramberg [D7]
€ Nusfjord [E8]



82
82
83

84

86
86
86
87

88
89
90

91

92
92

94
94
96
101

103

104
106
110
110
113

115

116

@ Tind [C10]

DA [c10]

@ Norwegisches Fischer-
dorfmuseum %1C10]
Die Trankocherel

@ Stockfisch-

museum [C10]

Veergy

€ Alte Kirche [A13]
€O Neue Kirche [A13]
Der Moskenesstraumen

Rost
Norwegischer Lundehund
Pietro Querini

Die Lofoten aktiv

Angeln

Fisch- und Walfang
aufden Lofoten
Baden
Wassersport
Wandern

Weitere Aktivitaten

Die Lofoten erleben

Feste und Folklore
Kulinarische Entdeckungen
Shopping

Natur erleben

Ein Fisch, dret Namen:
Dorsch, Kabeljau und Skrei
Von den Anfangen

bis zur Gegenwart
Operation Claymore

117

18
119
121
121
122
122
123

123
124
125
125
126
126
126
127
128
128
128
128
129
129
129
130
131
132

133
134
139

143
144

Praktische Reisetipps

An- und Ruckreise

Die Postschiffe der Hurtigruten
Ausrustung und Kleidung
Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Ein- und Ausreise-
bestimmungen
Geldfragen

Die Lofoten preiswert
Informationsquellen
Meine Literaturtipps
Internet

LGBT+

Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle

Offnungszeiten

Post

Sprache

Touren

Telefonieren

Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachhilfe
Norwegisch

Register

Impressum

Die Lofoten mit

PC, Smartphone & Co.
Zeichenerklarung



