

Inhalt

- 1 Marchenhaftes Naturparadies
 - 1 Der Autor
 - 2 Meine Lieblingsorte
 - 8 Benutzungshinweise
- 9 Die Lofoten entdecken**
- 10 Die Lofoten im Überblick**
14 Inselsteckbriefe
 - 15 Auf dem Weg zu den Lofoten**
 - 15 ① Bodø
 - 18 ② Domkirche [S. 16]
 - 18 ③ Rathaus [S. 16]
 - 19 ④ Nordlandmuseum [S. 16]
 - 19 ⑤ Storten Konserthus [S. 16]
 - 20 ⑥ Festung Nyholmen [S. 16]
 - 20 ⑦ Norwegisches Luftfahrtmuseum
 - 21 ⑧ Bodø-Kirche
 - 21 ⑨ Freilicht- und Seefahrtsmuseum Bodøsjøen
 - 22 ⑩ Rønvikfjellet
 - 24 Anreise über Evenes/Südliche Vesterålen**
 - 24 ⑪ Insel Hinnøya und Berg Møysalen [P1]
 - 25 ⑫ Digermulen am Raftsund [N4]
 - 27 Austvågøya**
 - 27 ⑬ Svolvær [L5]
 - 28 ⑭ Torget [S. 144]
 - 28 *Svolværgenta – die Ziege auf dem göttlichen Berg*
 - 28 ⑮ Nordnorwegisches Kunstlerzentrum [S. 144]
 - 29 ⑯ Galerie Dagfinn Bakke [S. 144]
 - 29 ⑰ Lofoten-Kriegsmuseum [S. 144]
 - 29 ⑱ Magic Ice [S. 144]
 - 30 ⑲ Svolvær-Kirche [S. 144]
 - 30 ⑳ Svinøya [S. 144]
 - 31 ㉑ Galerie Gunnar Berg [S. 144]
 - 34 ㉒ Skrova [L6]
 - 34 ㉓ Trollfjord [N3]
 - 36 ㉔ Laukvik [K2]
 - 36 ㉕ Polarlichtcenter [K2]
 - 37 ㉖ Kabelvåg [K5]
 - 39 ㉗ Vågan-Kirche [K5]
 - 39 *Hans Egede*
 - 40 ㉘ Lofotenmuseum [K5]

40	29 Lofoten-Aquarium Aquarium	[K5]	72	10 Nesland	[D8]
41	30 Galerie Espolin	[K5]	72	11 Sund	[D8]
42	<i>Vågakallen – ein Berg und seine Mythen</i>		73	12 Schmied und Fischereimuseum	✉ [D8]
43	31 Henningsvær	[J6]	73	13 Moskenesøya	
44	32 Galerie Lofoten	[J6]	73	14 Fredvang	[D7]
45	33 Kavi Fac Ory	[J6]	73	15 Lofoten-Torfmuseum	[D7]
45	34 Engelsmann-brygga	[J6]	74	16 Bucht Kvalvika	[C7]
45	35 Heimgårdsbrygga	[J6]	75	17 Verschmutzung der Meere	
47	18 Gimsøya		76	18 Hamnøy und Sakrisøy	[C9]
48	36 Gimsøysand-Kirche	[J3]	76	19 Spielzeug-museum	✉ [C9]
49	19 Vestvågøya		77	20 Reine	[C9]
49	37 Rund um Borg	[G4]	78	21 Reine-Kulturzentrum – Galerie Eva Harr	[C9]
49	38 Lofoten-Wikinger-museum	✉ [G4]	79	22 Verlassene Orte	
51	39 Borge-Kirche	[G4]	80	23 Moskenes	[C9]
52	40 Eggum	[G4]	80	24 Das tragische Leben der Tennes-Kaspara	
52	41 Rastplatz Borga	[G4]	81	25 Sørvågen	[C10]
53	42 Skulptur „Hode“	[F4]	81	26 Norwegisches Telekom-munikationsmuseum	[C10]
53	43 Unstad	[F4]	81	27 Telegraf und Telefon	
54	44 Strand von Haukland	[F5]			
55	45 Leknes	[F6]			
56	46 Fygle Museum	[F6]			
56	47 Hol-Kirche	[F6]			
57	48 Stamsund	[H6]			
59	<i>Brannweinkrieg und Branntweintag</i>				
60	49 Rund um Mortsund und Ure	[F7]			
61	50 Skaftnes Gård	[G7]			
61	51 Gravdal	[F6]			
61	52 Buksnes-Kirche	[F6]			
62	53 Ballstad	[F7]			
63	<i>Der norwegische Drachenstil</i>				
65	54 Flakstadøya				
65	54 Storbåthallen	[E7]			
66	55 Glasblaserei Vikten	[E6]			
68	56 Flakstad-Kirche	[E6]			
68	57 Galerie Avkroken	[D7]			
69	58 Ramberg	[D7]			
69	59 Nusfjord	[E8]			

82	Tind	[C10]	117	Praktische Reisetipps
82	Å	[C10]	118	An- und Ruckreise
83	Norwegisches Fischer-	dorf	119	<i>Die Postschiffe der Hurtigruten</i>
84	<i>Die Trankocherei</i>	–	121	Ausrüstung und Kleidung
84	Stockfisch-	museum	121	Autofahren
	[C10]		122	Barrierefreies Reisen
			122	Diplomatische Vertretungen
86	Værøy		123	Ein- und Ausreise-
86	Alte Kirche	[A13]		bestimmungen
86	Neue Kirche	[A13]	123	Geldfragen
87	<i>Der Moskenesstraumen</i>		124	<i>Die Lofoten preiswert</i>
88	Røst		125	Informationsquellen
89	<i>Norwegischer Lundehund</i>		125	<i>Meine Literaturtipps</i>
90	<i>Pietro Querini</i>		126	Internet
			126	LGBT+
			126	Medizinische Versorgung
91	Die Lofoten aktiv		127	Mit Kindern unterwegs
92	Angeln		128	Notfälle
92	<i>Fisch- und Walfang</i>		128	Offnungszeiten
	<i>auf den Lofoten</i>		128	Post
94	Baden		128	Sprache
94	Wassersport		129	Touren
96	Wandern		129	Telefonieren
101	Weitere Aktivitäten		129	Unterkunft
			130	Verhaltenstipps
			131	Verkehrsmittel
			132	Wetter und Reisezeit
103	Die Lofoten erleben			
104	Feste und Folklore		133	Anhang
106	Kulinarische Entdeckungen		134	Kleine Sprachhilfe
110	Shopping			Norwegisch
110	Natur erleben		139	Register
113	<i>Ein Fisch, drei Namen:</i>		143	Impressum
	<i>Dorsch, Kabeljau und Skrei</i>		144	<i>Die Lofoten mit</i>
115	Von den Anfängen			<i>PC, Smartphone & Co.</i>
	bis zur Gegenwart			
116	<i>Operation Claymore</i>		144	Zeichenerklärung